DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 095, terça-feira, 03 de outubro de 2023.

Página 1 de 7

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2023

CONTRATO Nº 058/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE, CNPJ nº
32.347.499/0001-02.

CONTRATADA: VF SHOWS PRODUÇÕES LTDA, CNPJ nº 39.269.483/0001-60.

OBJETO: Contratação de empresa para executar os serviços de representação artística do
cantor “VITOR FERNANDES E BANDA”, para execução de show musical durante os festejos
da 8ª Expogesso do Município de Trindade/PE, a ser realizada no dia 26 de outubro de
2023.

VALOR TOTAL: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.35.03; Programa Atividade:
13.392.1009.2182; Elemento de Despesa: 3.3.90.39; e Ficha: 1186.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Trindade/PE, 28 de setembro de 2023.

____________________________________________________
FUNDOMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE

Maria Edilene Araujo dos Reis
Secretária Municipal de Educação

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 005/2023

CONTRATO Nº 059/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE, CNPJ nº
32.347.499/0001-02.

CONTRATADA: DAE GRAVACOES E EDICOES MUSICAIS LTDA, CNPJ nº 44.644.972/0001-94.

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 095, terça-feira, 03 de outubro de 2023.

Página 2 de 7

OBJETO: Contratação de empresa para executar os serviços de representação artística da
banda “LIMÃO COM MEL”, para execução de show musical durante os festejos da 8ª
Expogesso do Município de Trindade/PE, a ser realizada no dia 26 de outubro de 2023.

VALOR TOTAL: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais).

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.35.03; Programa Atividade:
13.392.1009.2182; Elemento de Despesa: 3.3.90.39; e Ficha: 1186.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Trindade/PE, 28 de setembro de 2023.

____________________________________________________
FUNDOMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE

Maria Edilene Araujo dos Reis
Secretária Municipal de Educação

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 006/2023

CONTRATO Nº 060/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE, CNPJ nº
32.347.499/0001-02.

CONTRATADA: ZÉ VAQUEIRO ORIGINAL MUSIC LTDA, CNPJ nº 39.415.957/0001-34.

OBJETO: Contratação de empresa para executar os serviços de representação artística do
cantor “ZÉ VAQUEIRO”, para execução de show musical durante os festejos da 8ª
Expogesso do Município de Trindade/PE, a ser realizada no dia 27 de outubro de 2023.

VALOR TOTAL: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.35.03; Programa Atividade:
13.392.1009.2182; Elemento de Despesa: 3.3.90.39; e Ficha: 1186.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Trindade/PE, 28 de setembro de 2023.

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 095, terça-feira, 03 de outubro de 2023.

Página 3 de 7

____________________________________________________
FUNDOMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE

Maria Edilene Araujo dos Reis
Secretária Municipal de Educação

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 007/2023

CONTRATO Nº 061/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE, CNPJ nº
32.347.499/0001-02.

CONTRATADA: RAPHAELA SANTOS GRAVACOES E EDICOES MUSICAIS LTDA, CNPJ nº
46.654.544/0001-78.

OBJETO: Contratação de empresa para executar os serviços de representação artística da
cantora “RAPHAELA SANTOS”, para execução de show musical durante os festejos da 8ª
Expogesso do Município de Trindade/PE, a ser realizada no dia 27 de outubro de 2023.

VALOR TOTAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.35.03; Programa Atividade:
13.392.1009.2182; Elemento de Despesa: 3.3.90.39; e Ficha: 1186.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Trindade/PE, 28 de setembro de 2023.

____________________________________________________
FUNDOMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE

Maria Edilene Araujo dos Reis
Secretária Municipal de Educação

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 008/2023

CONTRATO Nº 062/2023

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 095, terça-feira, 03 de outubro de 2023.

Página 4 de 7

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE, CNPJ nº
32.347.499/0001-02.

CONTRATADA: PRISCILA SENNA GRAVACOES E EDICOES MUSICAIS LTDA, CNPJ nº
34.284.509/0001-25.

OBJETO: Contratação de empresa para executar os serviços de representação artística da
cantora “PRISCILA SENNA”, para execução de show musical durante os festejos da 8ª
Expogesso do Município de Trindade/PE, a ser realizada no dia 28 de outubro de 2023.

VALOR TOTAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.35.03; Programa Atividade:
13.392.1009.2182; Elemento de Despesa: 3.3.90.39; e Ficha: 1186.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Trindade/PE, 28 de setembro de 2023.

____________________________________________________
FUNDOMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE

Maria Edilene Araujo dos Reis
Secretária Municipal de Educação

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 009/2023

CONTRATO Nº 063/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE, CNPJ nº
32.347.499/0001-02.

CONTRATADA: AVINE VINNY PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ nº 20.661.405/0001-88.

OBJETO: Contratação de empresa para executar os serviços de representação artística do
cantor “ÁVINE VINNY”, para execução de show musical durante os festejos da 8ª
Expogesso do Município de Trindade/PE, a ser realizada no dia 28 de outubro de 2023.

VALOR TOTAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 095, terça-feira, 03 de outubro de 2023.

Página 5 de 7

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.35.03; Programa Atividade:
13.392.1009.2182; Elemento de Despesa: 3.3.90.39; e Ficha: 1186.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Trindade/PE, 28 de setembro de 2023.

____________________________________________________
FUNDOMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE

Maria Edilene Araujo dos Reis
Secretária Municipal de Educação

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 010/2023

CONTRATO Nº 064/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE, CNPJ nº
32.347.499/0001-02.

CONTRATADA: HENRY FREITAS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS, CNPJ nº 30.807.771/0001-56.

OBJETO: Contratação de empresa para executar os serviços de representação artística do
cantor “HENRY FREITAS”, para execução de show musical durante os festejos da 8ª
Expogesso do Município de Trindade/PE, a ser realizada no dia 29 de outubro de 2023.

VALOR TOTAL: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.35.03; Programa Atividade:
13.392.1009.2182; Elemento de Despesa: 3.3.90.39; e Ficha: 1186.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Trindade/PE, 28 de setembro de 2023.

____________________________________________________
FUNDOMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE

Maria Edilene Araujo dos Reis
Secretária Municipal de Educação

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 095, terça-feira, 03 de outubro de 2023.

Página 6 de 7

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 011/2023

CONTRATO Nº 065/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE, CNPJ nº
32.347.499/0001-02.

CONTRATADA: IL SHOWS LTDA, CNPJ nº 39.942.698/0001-08.

OBJETO: Contratação de empresa para executar os serviços de representação artística da
dupla “IGUINHO & LULINHA”, para execução de show musical durante os festejos da 8ª
Expogesso do Município de Trindade/PE, a ser realizada no dia 29 de outubro de 2023.

VALOR TOTAL: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais).

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.35.03; Programa Atividade:
13.392.1009.2182; Elemento de Despesa: 3.3.90.39; e Ficha: 1186.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Trindade/PE, 28 de setembro de 2023.

____________________________________________________
FUNDOMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE

Maria Edilene Araujo dos Reis
Secretária Municipal de Educação

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 012/2023

CONTRATO Nº 066/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE, CNPJ nº
32.347.499/0001-02.

CONTRATADA: MARI FERNANDEZ EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA, CNPJ nº
41.858.720/0001-70.

OBJETO: Contratação de empresa para executar os serviços de representação artística da
cantora “MARI FERNANDEZ”, para execução de show musical durante os festejos da 8ª
Expogesso do Município de Trindade/PE, a ser realizada no dia 28 de outubro de 2023.

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 095, terça-feira, 03 de outubro de 2023.

Página 7 de 7

VALOR TOTAL: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais).

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.35.03; Programa Atividade:
13.392.1009.2182; Elemento de Despesa: 3.3.90.39; e Ficha: 1186.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Trindade/PE, 28 de setembro de 2023.

____________________________________________________
FUNDOMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE

Maria Edilene Araujo dos Reis
Secretária Municipal de Educação

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 013/2023

CONTRATO Nº 067/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE, CNPJ nº
32.347.499/0001-02.

CONTRATADA: TEP ENTRETENIMENTO E PROMOÇÕES LTDA, CNPJ nº 37.057.774/0001-69.

OBJETO: Contratação de empresa para executar os serviços de representação artística da
dupla “JORGE E MATEUS”, para execução de show musical durante os festejos da 8ª
Expogesso do Município de Trindade/PE, a ser realizada no dia 26 de outubro de 2023.

VALOR TOTAL: R$ 700.000,00 (setecentos mil reais)

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.35.03; Programa Atividade:
13.392.1009.2182; Elemento de Despesa: 3.3.90.39; e Ficha: 1186.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Trindade/PE, 03 de outubro de 2023.

____________________________________________________
FUNDOMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE

Maria Edilene Araujo dos Reis
Secretária Municipal de Educação